
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Zasilacz ZA-3/MER jest urządzeniem elektrycznym, przeznaczonym do stosowania w podziemnych 

wyrobiskach zakładów górniczych, niezagrożonych wybuchem lub na powierzchni. Zasilacz ZA-3/MER 

przeznaczony jest do przyłączania i załączania odbiorników na napięcie znamionowe 24VDC i wyposażony jest 

w bateryjny układ podtrzymania napięcia. Urządzenie to wyposażone jest w zabezpieczenia 

elektroenergetyczne od skutków zwarć i przeciążeń oraz kontrolę stanu izolacji.  

 
 
DANE TECHNICZNE: 
 

stopień ochrony obudowy                                                                                                       IP54  

napięcie znamionowe zasilania ( Ue1)                                                                                    230V, 50 Hz  

napięcie znamionowe odpływu ( Ue2)                                                                                     24VDC 

maksymalny prąd znamionowy odpływu                                                                                10A 

      gabaryty                                                                                  900mm x 450mm x 350mm(wys. x szer. x głęb.) 
      masa                                                                                                                                        70kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasilacz typu ZA-3/MER 

 

e-mail: instal@instal-service.pl 

58-506 Jelenia Góra, ul. Wrocławska 15a 

 
 



 
 
BUDOWA 
 
       Obudowa zasilacza wykonana jest z blachy stalowej i składa się z komory aparatury zasilająco – 

sterowniczej. Całość umieszczona jest na konstrukcji z profilu o przekroju prostokątnym. Obudowa posiada 

uchwyty umożliwiające zamocowanie zasilacza.  

 
OPIS DZIAŁANIA  
 

Załączanie i wyłączanie zasilacza odbywa się tylko z jego elewacji. Zasilacz ZA-3/MER przystosowany jest do 

zasilania napięciem 230V lub 500V z sieci IT. Zasilacz zapewnia kontrolę izolacji po stronie napięcia niskiego 

24VDC. W przypadku doziemienia na elewacji zasilacza świeci się lampka sygnalizacyjna i zostaje wyłączony 

obwód 24VDC.  W przypadku zaniku napięcia zasilania 230V zasilanie odpływów napięciem 24VDC odbywa się 

z układu podtrzymania bateryjnego. 

SCHEMAT IDEOWY 

 

 

 

       Zamówienia należy składać pisemnie lub faxem na adres:    

 


